
COMUNE DI GRUMELLO DEL MONTE
Provincia di Bergamo

ASSESSORE P

L'anno  duemilaventi il giorno  diciannove del mese di febbraio alle ore 16:00, nella
sala delle adunanze.
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dal Decreto Legislativo 18 agosto

2000, n. 267, vennero oggi convocati a seduta i componenti la GIUNTA COMUNALE.

All’appello risultano:

GREGIS SIMONA

BREVI LINO ASSESSORE A

RAVELLI SIMONE VICE SINDACO

MEZZERA CINZIA FELICITA ASSESSORE P

P

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.
Assume la presidenza la Signora GREGIS SIMONA in qualità di SINDACO

assistito dal SEGRETARIO GENERALE, sig. SICILIANO DOTT. DOMENICO.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

SINDACO P

NORIS NICOLETTA

DELIBERAZIONE  N. 26
Codice Ente                           10123

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: CONFERMA RETTE MENSILI A CARICO DELL'UTENZA SERVI=
ZIO  DI  ASILO NIDO COMUNALE "IL MAGO DI OZ". ANNO
EDUCATIVO 2020/2021.



COMUNE DI GRUMELLO DEL MONTE
Provincia di Bergamo

Residenti e figli di dipendenti del Comune di Grumello del
Monte

Deliberazione G.C. n. 26 del 19-02-2020 - Pag. 2 – COMUNE DI GRUMELLO DEL MONTE

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che è in atto con la A.MI.BA. Società Cooperativa Sociale Onlus da
Chiuduno (Bg) un contratto, il n. 149/2019 di rep. del 27/02/2019, per l’affidamento in
concessione del servizio di asilo nido comunale “Il Mago di Oz” per il periodo
01/01/2019 – 31/07/2023;

RICHIAMATO l’art. 4 “Valore della concessione, modalità di pagamento e
tracciabilità dei flussi finanziari” del predetto contratto n. 149/2019 di rep., che al
comma 2) prevede quanto segue:
“ - 2 - A partire dal 01/09/2020 e solo su richiesta della ditta concessionaria,
l’Amministrazione Comunale potrà riconoscere l’aggiornamento delle rette sulla base
dell’indice Istat dei prezzi al consumo per le famiglie di operai e impiegati (FOI)
relativo all’anno precedente.”;

VISTA la nota in data 06/02/2020 – acclarata al prot. n. 1797 del 07/02/2020 – con la
quale la A.MI.BA. Soc. Coop. Sociale Onlus rinuncia a richiedere l’aggiornamento
delle rette al fine di non gravare ulteriormente sulle famiglie;

RITENUTO di prendere atto di quanto sopra e, conseguentemente, di confermare per
l’anno educativo 2020/2021 le rette mensili attualmente in vigore da settembre 2019;

VISTI i pareri del responsabile del Settore Affari Generali e Servizi alla persona e del
responsabile f.f. del Settore Finanziario, rilasciati sulla proposta di deliberazione, a
norma dell’art. 3 - lett. b) - comma 1, del D.L. n. 174 del 10 ottobre 2012, inseriti
nell’atto;

VISTO l’art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

CON voti unanimi favorevoli espressi in forma palese,

D E L I B E R A

di prendere atto che la A.MI.BA. Società Cooperativa Sociale Onlus da Chiuduno,1)
gestore dell’asilo nido comunale “Il Mago di Oz”, non intende avvalersi di quanto
riportato all’art. 4, comma 2, del contratto n. 149/2019 sottoscritto in data
27/02/2019, così come dalla stessa confermato con nota del 06/02/2020 – acquisita al
prot. n. 1797 del 07/02/2020 - e, conseguentemente, rinuncia a richiedere
l’aggiornamento delle rette mensili a carico dell’utenza del servizio di asilo nido
comunale “Il Mago di Oz” per l’anno educativo 2020/2021;

di confermare, per l’anno educativo 2020/2021, le seguenti rette mensili a carico2)
dell’utenza (comprensive di IVA), in vigore dal 01/09/2019:



COMUNE DI GRUMELLO DEL MONTE
Provincia di Bergamo

€ 441,00
(+ € 10,50 per la sola sezione lattanti)

Frequenza da 7 a 8,30 ore al giorno € 493,50
(+ € 10,50 per la sola sezione lattanti)

Frequenza da 4 a 4,30 ore al giorno € 399,00
(+ € 10,50 per la sola sezione lattanti)

Part-time pomeridiano € 273,00

Frequenza da 5 a 5,30 ore al giorno € 441,00
(+ € 10,50 per la sola sezione lattanti)

Non residenti

Assenza certificata per motivi di salute pari a gg 10 lavorativi Riduzione del 15%

Frequenza da 9 a 10,30 ore al giorno € 525,00

Assenza certificata per motivi di salute pari a gg 15 lavorativi Riduzione del 30%

Frequenza da 9 a 10,30 ore al giorno € 577,50

Frequenza da 4 a 4,30 ore al giorno € 346,50
(+ € 10,50 per la sola sezione lattanti)

Quota d’iscrizione € 210,00

Frequenza da 7 a 8,30 ore al giorno

di precisare che alla riscossione delle rette a carico dell’utenza vi provvederà3)
mensilmente la A.MI.BA. Società Coop. Sociale Onlus, ai sensi dell’art. 4, comma 1,
del contratto n. 149/2019 di rep.;

4) con separata votazione favorevole ed all'unanimità di voti, la presente deliberazione
viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 - comma 4° - del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

€ 493,50
(+ € 10,50 per la sola sezione lattanti)

Frequenza da 6 a 6,30 ore al giorno € 472,50
(+ € 10,50 per la sola sezione lattanti)

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE

Frequenza da 6 a 6,30 ore al giorno € 472,50
(+ € 10,50 per la sola sezione lattanti)

GREGIS SIMONA SICILIANO DOTT. DOMENICO

Part-time pomeridiano € 273,00

Deliberazione G.C. n. 26 del 19-02-2020 - Pag. 3 – COMUNE DI GRUMELLO DEL MONTE

Frequenza da 5 a 5,30 ore al giorno



COMUNE DI GRUMELLO DEL MONTE
Provincia di Bergamo

Deliberazione G.C. n. 26 del 19-02-2020 - Pag. 4 – COMUNE DI GRUMELLO DEL MONTE

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE E TRASMISSIONE

Questa deliberazione è stata affissa in copia all’albo pretorio on line ove resterà in
pubblicazione per quindici giorni consecutivi dal 27-02-2020 al 13-03-2020, ai sensi
dell’art. 124 – comma 1° - del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ed in pari data trasmessa
ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000.

Addì, 27-02-2020

N° Registro Affissioni 221

      IL MESSO COMUNALE

                SALA GABRIELLA

        ____________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo
Pretorio on line senza riportare, entro dieci giorni dall’affissione, denunce di vizi di
legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134,
terzo comma, del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267.

Addì, ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
    SICILIANO DOTT. DOMENICO

___________________________

============================================================


